
KřCf- ^
i i 8 KUJIP01CBA2G

Dodatek č.3 ke smlouvě o provedení veřejné zakázky na 
služby ze dne 28.11. 2016, ve znění dodatku č.l ze dne 

11.6. 2017 a dodatku č.2 ze dne 14.8. 2017

„Krajská knihovna Vysočiny - budova KKV, dokumentace stavby“

uzavřená podle ustanovení § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále 
též jen „občanský zákoník") s přiměřeným užitím ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku

fJ ÍYr>

P
°i0 ÍOIu 
4S 9

1. Smluvní strany 
Objednatel:
se sídlem: 

zastoupený:

k podpisu smlouvy pověřen:

zástupce pro věci technické: 

tel./e-mail:

IČO:

bankovní spojení: 

číslo účtu:

Kraj Vysočina
Jihlava, Žižkova 57/1882, PSČ 587 33

MUDr. Jiřím Běhounkem, hejtmanem kraje

Ing. Martin Kukla, náměstek hejtmana pro oblast 
ekonomiky a majetku
Ing. Zdeněk Berka, odbor majetkový KrÚ Kraje Vysočina 

564602205, 724650190, berka.z@kr-vysocina.cz 

70890749 

Sberbank CZ, a.s.

4050005000/6800

Zhotovitel:
se sídlem: 

zastoupený:

zástupce pro věci technické: 
tel./fax:

IČO:

DIČ:

bankovní spojení: 
číslo účtu:

zápis v obchodním rejstříku:

ARTPROJEKT JIHLAVA, spol. s r.o.
Jihlava, Minoritské náměstí 1153/11, PSČ 586 01

Ing. arch. Petr Holub, jednatel

Ing. Jakub Fraj, projektant

567 310 722

25558692

CZ25558692

ČSOB, a.s.

672854973/0300

u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 33452

2. Předmět dodatku
Předmětem tohoto dodatku smlouvy je změna předpokládaného rozsahu počtu hodin výkonu 
autorského dozoru po dobu realizace stavby.

1/3



Smluvní strany se z výše uvedených důvodů dohodly v souladu s ustanovením čl. 12. 
Smlouvy o dílo ze dne 28.11. 2016 na uzavření následujícího dodatku, kterým se mění níže 
uvedené ustanovení smlouvy takto:

1.) Změna předmětu smlouvy (Čl. 2. Předmět smlouvy)
Čl. 2. odst. 2.2. se mění a nově zní takto:

2.2 Výkon autorského dozoru
Autorský dozor (dále též ,,AD“) vykonává nestrannou kontrolu souladu prováděných staveb 
s ověřenou projektovou dokumentací a kontrolu kvality prováděných stavebních prací, 
dodávek a služeb po dobu realizace stavby. Předpokládaný rozsah je 550 hodin, a to po 
dobu realizace stavby až do doby vydání kolaudačních souhlasů. Autorský dozor bude 
zhotovitelem vykonáván se vší odbornou péčí, kterou lze po něm spravedlivě požadovat.

Autorský dozor jako vykonavatel kontroly je povinen zejména na stavbě:
• kontrolovat soulad prováděné stavby s ověřenou projektovou dokumentací, v souladu 

se zákonem č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění 
pozdějších předpisů,

• kontrolovat plnění podmínek stavebního povolení a povolení vodního díla,
• kontrolovat soulad kvality prováděných stavebních prací, dodávek a služeb se 

zadávací dokumentací stavby,
• účastnit se kontrolních prohlídek stavby určených stavebním úřadem vč. závěrečné 

kontrolní prohlídky,
• účastnit se kontrolních dnů stavby určených technickým dozorem stavebníka,
• kontrolovat plnění časového plánu výstavby dodavatele stavby a neprodleně 

upozornit objednatele na odchylky,
• kontrolovat základovou spáru před zahájením betonáží,
• s přizvanými specialisty kontrolovat zabudované konstrukce a materiály před jejich 

zakrytím,
• kontrolovat technologické postupy a nutné technologické pauzy,
• kontrolovat činnost odpovědného geodeta,
• kontrolovat komplexní vyzkoušení technologií zabudovaných do stavby,
• spolupracovat s pověřenými zaměstnanci objednatele,
• na vyžádání objednatele, písemně odsouhlasovat soupisy provedených prací a 

faktury dodavatele stavebních prací a zodpovídat za jejich soulad s projektovou 
dokumentací,

• na vyžádání objednatele, písemně odsouhlasovat a vyjadřovat se ke Změnovým 
listům včetně kontroly množství měrných jednotek požadovaných méně nebo více 
prací případného položkového rozpočtu

• při výkonu kontrolní činnosti postupovat s odbornou péčí,
• činit veškeré kroky k řádnému plnění účelu této smlouvy,
• zjištěný stav popsat v kontrolním osvědčení.

Autorský dozor nejsou:
> případy, kdy zhotovitel odstraňuje v rámci reklamačního řízení prokazatelné vady 

projektové dokumentace. V takovém případě provede zhotovitel potřebné 
projekční práce bezplatně z titulu odpovědnosti za vady projekčního řešení,

> případy, kdy zhotovitel na žádost objednatele zpracovává změny projektového 
řešení oproti původnímu řešení. V takovém případě zpracuje zhotovitel dodatky 
dokumentace na účet a náklady objednatele.

Objednatel zajistí nezbytné podmínky pro výkon AD, v tomto smyslu zejména oznámí 
dodavateli stavebních prací identifikační údaje vykonavatele kontroly jako osoby vykonávající

2/3



AD a zajistí, aby vykonavatel kontroly dostával potřebné podklady týkající se realizace 
stavby a kontrolních dnů stavby,

Ostatní body a ustanovení výše uvedené Smlouvy o dílo zůstávají beze změny.

3. Ostatní ujednání
Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají 
v platnosti.

Dodatek smlouvy nabývá platnosti dnem podpisu a účinnosti dnem zveřejnění v informačním 
systému veřejné správy - Registru smluv.

Dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech. Dva stejnopisy jsou určeny pro objednatele a 
jeden pro zhotovitele.
Smluvní strany potvrzují, že si tento dodatek ke smlouvě před jeho podpisem přečetly, 
porozuměly jeho obsahu a na důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.
Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu tohoto dodatku, včetně podpisů, 
v informačním systému veřejné správy - Registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že 
zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona o registru smluv splní objednatel.

V Jihlavě, dne
23. 05. 2019

V Jihlavě, dne
29. 05, m

i ' - : ARTPROJEKT
i JIHLAVA spol. s r o i , n/dd^or^esti 11 

f 986 QH r cua 
j Cz^cTi RepubL:

Ing. arch. Petr Holub 
jednatel

Ing. Martin Kukla
náměstek hejtmana kraje
pro oblast ekonomiky a majetku

3/3


